
Extrémně proočkovaný Izrael navzdory
zákazům Pharma korporací opět sahá po
vysoce účinném Ivermektinu v boji proti
Covidu, i na základé nové Izraelské studie
- CZ24 News | 4. srpna 2021

IZRAEL: Lék ivermektin by podle nedávného výzkumu v Izraeli mohl pomoci zkrátit délku infekce u
lidí, kteří se nakazili koronavirem. O nové studii informoval Jerusalem Post. Podle Státního ústavu
pro kontrolu léčiv (SÚKL) však pro použití ivermektinu při léčbě covidu není dostatek dat.

Profesor Eli Schwartz, zakladatel Centra cestovní medicíny a tropických nemocí ve městě Beer Ševa,
začal s výzkumem v květnu 2020. Cílem studie bylo vyhodnotit účinnost ivermektinu, který se
používá jako antiparazitikum, u pacientů s mírným až středně těžkým průběhem
COVID-19, informoval izraelský web Jerusalem Post.

Studie se zúčastnilo 89 dobrovolníků starších 18 let, kteří byli rozděleni do dvou skupin: Polovina
dostávala ivermektin a druhá placebo. Tablety jim byly podávány tři dny po sobě, hodinu před jídlem.
Dobrovolníci byli poté testováni pomocí standardního PCR testu z nosohltanového výtěru s cílem
vyhodnotit, zda u nich došlo ke snížení virové nálože. Výtěry jim byly odebírány každé dva dny.

Téměř 72 procent dobrovolníků léčených ivermektinem mělo šestý den, tedy tři po ukončení léčby,
negativní test na koronavirus. U těch, kteří dostávali placebo, to byla polovina. Infekčních zůstalo
pouze 13 procent pacientů léčených ivermektinem, ale 50 procent lidí ve skupině s placebem. Mezi
uživateli ivermektinu přitom nebyly zaznamenány žádné významné nežádoucí účinky.

„Naše studie ukazuje, že ivermektin má protivirové účinky. A zároveň i to, že existuje téměř
stoprocentní šance, že člověk nebude infekční do čtyř až šesti dní, což může vést ke zkrácení doby
izolace nemocných. To by mohlo mít obrovský ekonomický a sociální dopad,“ uvedl profesor
Schwartz. Lék je navíc mimořádně levný. Pětidenní kúra by vyšla maximálně na 40 korun.

Evropská agentura pro léčivé prostředky (EMA) ivermektin ale už dříve pro léčbu a prevenci covidu
nedoporučila. Státní ústav pro kontrolu léčiv (SÚKL) uvedl, že pro jeho použití není dostatečné
množství dat. S lékem se při léčbě COVID-19 v tuzemsku přesto experimentuje. Několik lidí se jím
dokonce předávkovalo.

https://cz24.news/extremne-proockovany-izrael-navzdory-zakazum-pharma-korporaci-opet-saha-po-vysoce-ucinnem-ivermektinu-v-boji-proti-covidu-i-na-zaklade-nove-izraelske-studie/
https://cz24.news/extremne-proockovany-izrael-navzdory-zakazum-pharma-korporaci-opet-saha-po-vysoce-ucinnem-ivermektinu-v-boji-proti-covidu-i-na-zaklade-nove-izraelske-studie/
https://cz24.news/extremne-proockovany-izrael-navzdory-zakazum-pharma-korporaci-opet-saha-po-vysoce-ucinnem-ivermektinu-v-boji-proti-covidu-i-na-zaklade-nove-izraelske-studie/
https://cz24.news/extremne-proockovany-izrael-navzdory-zakazum-pharma-korporaci-opet-saha-po-vysoce-ucinnem-ivermektinu-v-boji-proti-covidu-i-na-zaklade-nove-izraelske-studie/
https://www.jpost.com/health-science/israeli-scientist-says-covid-19-could-be-treated-for-under-1day-675612

